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Vážení čtenáři, 
dovolte mi vás všechny pozdravit z pozice Grassroots 
trenér mládeže pro okres Hradec Králové a od měsíce 
listopad 2023 okres Rychnov nad Kněžnou.
V pozici GTM pro okres Hradec Králové jsem od 
měsíce září 2023.

Rád bych vám představil stručný přehled činností s 
touto funkcí spjatou:
Jsem nápomocen fotbalovým klubům v tréninkových 
jednotkách.
Komunikace s kluby o jejich nominaci hráčů a hráček 
do jednotlivých kategorií okresních výběrů. Pro které 
se pořádají tréninkové jednotky, přátelská utkání, 
venkovní a halové přebory a kempy ve spolupráci s 
RFA KRH.
Nápomoc při práci s trenérským programem „XPS“.
Návštěvy v MŠ, ZŠ a SŠ v hodinách TV a následná 
spolupráce v turnaji McDonald´s cup a turnaj ŽŠ II. 
stupně 10+1.
Organizace turnaje mládeže FAČR „Planeo cup“.

Další činnost je v rámci vzdělávání trenérů při školení 
C licence, návštěvy na akcích reprezentačních 

kategorií mládeže atd. Jednotlivé akce co nyní 
proběhly, jsou prezentovány ve všech médiích okresu 
HK.

Co nás do konce roku 2023 ještě čeká:

V měsíci listopad 2023, tréninky výběrů U10, U11, 
U12, U9, WU11 a WU13.
Turnaj 3+0 ve sportovní hale Třebeš.
Halový OP U9 a U13 v Předměřicích.

Na prosinec 2023 je v plánu:

Školení a doškolení trenérské licence C.
Předměřice se můžou opět těšit na halový OP U11, 
U15 a finále U9.
Zimní halová liga U9 v Hostinném.
Přátelská utkání výběru U15 a U17 v Chudonicích s 
domácí RMSK Cidlina Nový Bydžov.
Závěr roku 2023 nám uzavřou ty nejmladší hráči a 
hráčky na turnaji 3+0 opět ve sportovní hale Třebeš.

Všem pěkné podzimní dny a těším se na spolupráci 
se všemi, co chtějí dělat fotbal s úsměvem na tváři.

JAKUB NOVICKÝ, GRASSROOTS TRE-
NÉR MLÁDEŽE OFS HRADEC KRÁLOVÉ
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ŽENSKÁ REPREZENTACE V NAŠEM OKRESE

Historicky první mezinárodní utkání se odehrálo v úterý 
31. října v Malšovické aréně. České reprezentantky 
vyzvaly v zápase soupeřky z Bosny a Hercegoviny v 
rámci utkání ženské Ligy Národů UEFA. Toto utkání 
si také Fotbalová asociace České republiky vybrala 
pro pokus o rekord v divácké návštěvě na utkání 
ženské reprezentace. Dosavadním rekordem byla 
účast 3242 diváků na zápase kvalifikace mistrovství 
světa v Teplicích.
Reprezentace Bosny vstoupila do utkání lépe a už v 
6. minutě otevřela skóre Nikoličová. Fanoušci hnali 
české reprezentantky kupředu a odměněni byli ve 36. 
minutě po rohovém kopu, kdy srovnala Dubcová. Do 
druhého poločasu opět vstoupily lépe hráčky z Bosny, 
kdy Nikoličová svým druhým gólem opět poslala 
svou zemi do vedení. Češky však zlepšily svou hru a 
v 67. minutě vstřelila svou první reprezentační branku 
Černá. 

Do konce zápasu již branka nepadla, a tak se 
svěřenkyně trenéra Rady rozešly se soupeřkami 
smírně 2:2.
To pro ně znamená průběžné druhé místo v tabulce 
UEFA Ligy národů žen ve skupině B4. Další zápas se 
uskuteční prvního prosince proti Bělorusku. 
Mimo hezkého fotbalu se ale povedl i plánovaný 
návštěvnický rekord. A ne jen tak ledajaký. Na 
stadion do Hradce Králové přišlo neuvěřitelných 
7488 diváků, což znamenalo přepsání rekordu o více 
než dvojnásobek. Překonán byl i rekord ze Slavie, 
kde ženské utkání čtvrtfinále Ligy mistryň sledovalo 
6822 fanoušků. 
Věříme, že i toto utkání ukázalo divákům, že ženský 
fotbal stojí za to a přijdou podpořit také některý z 
hradeckých ženských týmů.
FC Hradec Králové ženy - 2. liga
TJ Sokol Třebeš ženy - Divize B
a také české soutěže mládeže - různé věkové kategorie.

Kromě dospělých reprezentantek se také na hřištích 
v Novém Bydžově a na Slavii Hradec Králové konal 
UEFA Development Tournament 2023. Účastnily 
se ho reprezentantky do 15 let z České republiky, 
Finska, Belgie a Chorvatska. Češky hrály svá utkání v 
Novém Bydžově a po výhře nad Finskem 3:1, prohře 
na penalty s Belgií a výhře na penalty s Chorvatskem, 
obsadily na turnaji skvělé první místo.
I mladé reprezentantky tak ukázaly svou kvalitu a 
potěšily diváky, kteří je i v dopolední časy utkání přišli 
podpořit. A že ani tak jich nebylo málo. Jendomu ze 
zápasů přihlíželo 412 diváků, což je značně více, než 
v našem okrese chodí na zápasy dospělých mužů. 
Věříme, že se i nadále budou reprezentační utkání 
hrát i u nás a potěší tak diváky a fanoušky. 

Nejbližší zápas reprezentace se koná v pondělí, 
20. listopadu, kdy se v Malšovické aréně předvede 
reprezentace mužů do 21 let proti Slovensku.



MARTIN FIRBACHER: JSEM 
STŘÍZLIVĚ SPOKOJEN
Martin Firbacher, předseda klubu FK Chlumec nad Cidlinou zhodnotil 
dosavadní průběh sezóny ve všech třech chlumeckých dospělých mužstvech. 
Dále chce mít radost z toho, co dělá a mít finančně zabezpečený klub.

Jak jste spokojený s výsledky A 
mužstva?

S výsledky A týmu jsem střízlivě 
spokojen. Náš cíl je hrát v horní 
polovině tabulky což plníme, 
přesto jsme určitě mohli být i 
výš, ale dostáváme hodně laciné 
branky a úplně nám nevychází 
koncovky utkání. Realizační tým 
máme, po delší době, složen z 
domácích trenérů a mám radost, že 
to funguje.

Spokojenost panuje i nad 
umístěním B  a C týmu?

Béčko se pohybuje uprostřed 
tabulky krajského přeboru. Zde 
jsme se, po delší době, museli 
vypořádat s řadou zraněných a 
nemocných a v některých utkáních 
to bylo hodně znát. Krajský přebor 
je letos hodně vyrovnaný, chtěli 
by jsme být do pátého místa. C 
mužstvo, jako nováček, vede B 
třídu, což jsme vůbec nečekali, ale 
zde se projevuje to, že kluci z B a 
C mužstva solidně trénují a mají 
dobrou partu. I když je pravda, 
že některé zápasy jsme vyhráli se 
štěstím, ale to přeje připraveným.

Splnila podzimní část 
předsezónní očekávání? 

Asi vcelku splnila, i když vždy to 
může být lepší, to je jasné. Všechny 
nás mrzí vypadnutí A mužstva z 
MOL Cupu, přeci jen jsme byli 
každý rok zvyklí, že přijede ligový 
soupeř, což se letos nepovedlo.
Jak jste obecně spokojen s 
fotbalovým děním v Chlumci? 

Klub se neustále rozrůstá, v 
současné době máme tři týmy 
dospělých a 10 týmů mládeže. 
Na jednu stranu je to skvělé, na 
druhou za tím je spousta práce a 
řešení každodenních problémů. 
Věřím, že nepolevíme.

V říjnu jste oslavil kulatiny, 
přejeme vše nejlepší, potěšil Vás 
nějaký fotbalový dárek?

Moc děkuji. Potěšila mě všechna 
blahopřání i dárky. Člověk si tak 
nějak uvědomí jak to vše letí a 
co už má za sebou. A snad i před 
sebou…

Jaké máte další sportovní/
fotbalové cíle?

Chci mít radost z toho co dělám, 
chci, abychom náš klub byli 
schopni dobře finančně zabezpečit. 
Chci dobře zaplatit trenéry, 
potřebujeme novou sekačku ….. 
Je toho strašně moc. Dětí přibývá, 
finanční podpora státu ubývá. 
Tam jsou obrovské rezervy. A 
věřím, že i nadále budu mít k ruce 
spolupracovníky jako Petr Kycelt, 
Kamil Mlynář, Ríša Vlášek, Jirka 
Krenčík a další, s kterými se fotbal 
v Chlumci snažíme dělat tak, jak 
nejlépe umíme.

Co byste chtěl vzkázat čtenářům 
našeho Zpravodaje?

Všechny čtenáře moc zdravím, 
važte si všech dobrovolných 
funkcionářů v klubech, kteří, 
většinou i na úkor rodiny, dělají 
vše pro to, aby se každý víkend 
mohli hráči a diváci těšit ze svých 
utkání.



PATRIK HOŘEŇOVSKÝ: VÝSLEDKY B-TÝMU 
JSOU VELKÝM A PŘÍJEMNÝM PŘEKVAPENÍM
Patrik Hořeňovský, předseda FC Slavia Hradec Králové, zhodnotil podzimní část sezóny v průřezu 
týmů. Vyjádřil spokojenost se všemi mužskými týmy a je také spokojený s prací s mládeží. Fanouškům 
vzkazuje, že z cesty, na kterou před 4 lety nastoupili, neuhnou.

Jak jste spokojený s výsledky 
A-týmu?

S výsledky jsme byli spokojeni 
do minulého týdne, šesti gólový 
příděl v Ústí nad Orlicí a včerejší 
prohra doma s FK Dobrovice nám 
pokazila závěr podzimní části 
sezóny a mě to dost zkazilo náladu. 
Budu doufat, že se kluci psychicky 
seberou a zvládnou vyhrát v 
beznadějně posledním Letohradě.

Čemu vděčíte za dobrý vstup do 
soutěže?

Určitě velmi dobré partě v kabině, 
kvalitním a častým tréninkům 
(trénuje se 4x týdně) a hlavně se 
trénuje v hojném počtu!

Jaké jsou sezónní cíle A-týmu?

Před sezónou jsme si dali jasný 
cíl, hrát klidný střed tabulky a to 
se zatím daří, i když se ukázalo, 
že má tým i na víc. Mé osobní 
přání bylo, abychom se v tabulce 
umístili před rivaly z našeho kraje 
(Trutnov a Nový Bydžov), zatím 
se daří i to, ale čekám, že hlavně 
Trutnov na jaře půjde výsledkově 
nahoru.

Zároveň se skvěle daří B-týmu, 
je cílem postup do Krajského 
přeboru?

Výsledky B- týmu jsou velkým 
a příjemným překvapením pro 
celou Slavii. Čekali jsme, že tým 
bude hrát v popředí tabulky, ale 
to, že bude po podzimu první jsme 
nečekali určitě. Favorit je pro mně 
osobně tým Vysoké nad Labem, a 

tak to bude i na jaře.

Totéž C-tým, tem má navíc z 11 
zápasů 100 branek, jaké jsou 
jejich cíle?

C tým si založili hráči aby 
nebyli svázáni žádnými cíli a 
očekáváními, prostě se jen chtějí 
bavit fotbalem! Žádné cíle zde 
nemáme, jen, aby se kluci nezranili 
a fotbal je bavil co nejdéle.

Jste spokojený s prací s mládeží, 
kde máte velmi široké věkové 
zastoupení v průřezu soutěžemi?

Mládež je pro mně osobně velice 
důležitá, na ni je vidět nejlépe jak 
moc se Slavia proměnila a hlavně 
zkvalitnila! Sportovní školička 
Slavia kids je ozdobou jak našeho 
klubu, tak si troufám říci i ukázkou 
moderního pojetí práce s malými 
dětmi pro ostatní kluby napříč 
sporty. Na všechny naše trenéry a 
malé sportovce jsem nesmírně za 
jejich skvělou práci hrdý, to oni 
jsou motorem našeho fotbalového 
růstu!

Co byste vzkázal fanouškům 
vašeho týmu?

Našim fanouškům, rodičům našich 
malých sportovců, ale i trenérům 
a hráčům v mužstvech dospělých 
chci hlavně poděkovat, že si 
pro svůj milovaný sport vybrali 
právě náš klub FC Slavia Hradec 
Králové. Slibuji, že z cesty, kterou 
jsme před čtyřmi lety nastoupili 
neuhneme a budeme se stále krok 
po kroku snažit zvyšovat kvalitu 
a standarty v našem a jejich 
milovaném klubu.



ŠIMON DERNER: CHCI SE BAVIT 
FOTBALEM A PŘIDAT DOST BRANEK

Šimon Derner, útočník FC Slaviha Hradec Králové C, který nastřílel v 
podzimní části úctyhodných 34 branek. Výrazně se tak podepsal na 100 
vstřelených brankách jeho mužstva.

Za 10 zápasů máte vstřelených 
34 branek. Čemu za to vděčíte?
Rozhodně za to vděčím svým 
skvělým spoluhráčům. Pokud 
nemá útočník servis, může být 
sebelepší, ale tolik gólů nedá. Kluci 
se mě snaží hledat, abych vyhrál 
nejlepšího střelce a taktéž dal co 
nejvíce gólů. Zároveň to ale není 
tak, že bych vše řešil pro sebe. I já 
se snažím hledat spoluhráče v lepší 
pozici nebo před prázdnou bránou 
a udělat z toho hezčí akce, protože 
i to pak samozřejmě těší. V této 
soutěži využívám své zkušenosti z 
vyšších soutěží a rychlost, která i s 
kily, jenž trošku naskočila nahoru, 
zůstává poměrně dobrá.

Tipněte si, kolik branek vstřelíte 
do konce soutěže.
Určitě bych se rád dostal přes 
50 gólů, což v obraze podzimu 
vypadá, že by mělo klapnout. Ale 
i teď na podzim jsem se potýkal 
se zraněními a když by mě něco 
vyřadilo na více zápasů, tak s 
tím můžu mít problém. Trochu 
smělejší plán by byl zopakovat 
podzim, trošku přidat a dostat se 
na metu 70 gólů, což už by bylo 
teda sakra velké a pěkné číslo.

Jste s výkony a vstřelenými 
brankami spokojen?
Výkony bych hodnotil spíše 
týmově, kdy jsme se na začátku 
soutěže trochu pomaleji rozjížděli, 
ale poté se rozjel tedy slušný 
vlak a v 90. minutě posledního 
podzimního zápasu jsme vstřelili 
100. gól. Kdo by tedy nebyl 
spokojený s takovou porcí gólů. 
Zároveň jsme se ale několikrát 

zasekli a měli dlouhé hluché 
místo bez gólu, takže to mohlo 
být klidně i lepší, ale to bychom 
chtěli asi moc. Hlavně si ale vše 
užíváme jako parta kamarádů, 
která díky založení C týmu zůstala 
pohromadě a je to na hřišti poznat.

Jaké máte cíle pro jarní část 
sezóny?
Fotbalem se bavit a přidat dost 
branek, jak jsem psal výše. Zároveň 
ale zůstat zdraví a vyhnout se 
zraněním, především těm vážným. 
Dva spoluhráči na začátku sezony 
(1. a 2. zápas) bohužel utrpěli 
vážná zranění, která musela být 
řešena operativně a tím byli a jsou 
omezeni v pracovní neschopnosti 
a ovlivňuje to i rodinný život, což 
nikdo nechceme. Doufejme, že se 
z toho oklepou a na jaře alespoň na 
chvilku nastoupí. 

Slavia HK-C je suverénní lídr 
3. třídy východ, jaké jsou cíle 
týmu?
Jak jsem psal výše, fotbalem se 
bavit. Na začátku sezony byly 
trochu rozpaky, ale poté jsme se 
rozjeli a chtěli dát za podzim 100 
branek, což se mohlo zdát bláhové, 
ale díky demolici v Hořiněvsi, 
kde jsme dali 20 gólů, se nám to 
povedlo. Rádi bychom překonali 
loňský výkon Olympie HK, která 
dala 211 gólů za 24 zápasů v 
sezoně, tak uvidíme. Umístění 

tolik neřešíme, to je pro nás 
upozaděné, protože jsme rádi, že 
hrajeme spolu. Čímž ale neříkám, 
že bychom si nechtěli zopakovat 
loňskou oslavu vítězství soutěže.

Jaké máte další fotbalové cíle?
Já osobně již žádné další fotbalové 
cílem nemám. Jsem spokojený, 
že hrajeme s partou, která drží 
společně okolo 15ti let, což je 
podle mě neuvěřitelné. Ani na 
fotbal nemám tolik času, jako 
když člověk dříve byl mladší a 
vlastně řešil jen školu, začátky 
práce, fotbal, kam po zápase do 
hospody apod. Každým dnem nám 
domů přibude radost v podobě 
druhého potomka, takže spoustu 
rád nasměřuji více času domů 
k rodině. Taktéž jsem poměrně 
pracovně vytížen, jelikož máme s 
mým bratrem stavebním firmu a 
není to tak, že klape 16. hodina a 
odcházím domů.
Co byste vzkázal fanouškům 
Slavie?
Pokud chtějí vidět góly a hezké 
akce, ať určitě přijdou na naše 
zápasy. Aktuálně máme dva 
nejvěrnější fanoušky, kteří za námi 
jezdí. Pan Mirek za námi jezdí 
prakticky na každý zápas již přes 
10 let a evidentně fandí naší partě, 
protože za námi jezdil v našich 
dobách áčka v krajském přeboru, 
béčka v 1.B třídě a nyní za céčkem 
v III. třídě okresní soutěže. Tím 
druhým je pan Ivo Křižák, který 
pokud se v době zápasu nestará o 
areál na Slavii, tak za námi jede 
také kamkoli. Díky jim za to!



PŘEDSTAVUJEME KLUB: FRANTIŠEK 
DEJNOŽKA - FK VYSOKÁ NAD LABEM

Jak byste představil klub FK 
Vysoká nad Labem?

Klub byl založen v roce 2000 za 
pomoci nadšenců z obce, a zejména 
za pomoci rodiny Píšových. 
Významně se samozřejmě podílela 
i obec. Prvořadým těžkým 
úkolem bylo vybudovat hřiště a 
fotbalové zázemí. První soutěžní 
ročník dospělých se hrál v sezóně 
2007/2008, v tehdejší 4. třídě. Za 
sedm let se 5 krát postoupilo, takže 
již v ročníku 2014/2015 se hrála 
nejvyšší krajská soutěž, Krajský 
přebor. Zajímavostí bylo, že v 
prvním zápase krajského přeboru 
nastoupilo 8 hráčů z původní 
sestavy 4. třídy. Mládež v našem 
klubu začala fungovat v roce 2011, 
prvními trenéry byl pan Šic a pan 
Krutiš.

Jaká družstva klub aktuálně 
reprezentují?

V současné době má klub dvě 
družstva dospělých – I. A třída a 
okresní přebor HK. Naše mládež 
má nyní asi 135 hráčů napříč všemi 
kategoriemi – přes mini přípravku, 
mladší a starší přípravku, mladší 
a starší žáky až po mladší dorost 
(poslední dvě kategorie jsou nyní 
v souklubí s klubem FC Nový 
Hradec Králové.

Jaké jsou cíle A mužstva v I. A 
třídě?

Hlavním cílem je bavit se fotbalem, 
těšit se na další zápas a vyhrát co 
nejvíce zápasů. Postup do KP není 
pro letošní sezónu prioritou, avšak 

není to úplně vyloučeno. Postupem 
času jsme došli k poznání, že 
radost z vítězství je naprosto stejná 
jak v krajském přeboru, tak ve III. 
třídě. Jen tedy cesta do Vrchlabí 
je mnohem delší než cesta do 
Malšovic.

Jak jste spokojen s personálním 
obsazením družstev?

U dospělých super, u mládeže se 
řídíme krédem: „ dětí a trenérů 
mládeže není nikdy dost“, a my 
jsme za ty naše moc vděční. Většina 
našich trenérů má minimálně 
licenci FAČR C či vyšší. Víme 
také, že bez aktivních rodičů a 
jejich pomoci by to všechno nešlo 
tak dobře.

Jaké jsou plány FK Vysoké do 
budoucna?

Minimálně udržet současnou 
úroveň sportovní a dále rozvíjet 
úroveň společenskou. Vždyť fotbal 
je prioritně lidová zábava.

Co byste vzkázal fanouškům 
Vysoké?

Pokud máte čas, přijďte na fotbal. 
Všechny kategorie Vás budou 
bavit. Potkáte spoustu kamarádů 
a známých, dozvíte se čerstvé 
novinky a při fandění se pobavíte 
o dění ve vesnici. Příště se už na 
zápas budete sami těšit. Vždyť 
pravdivé lidové rčení říká: „ na 
vesnici, kde není fotbal, chcípl 
pes“.

František Dejnožka, místopředseda klubu FK Vysoká nad Labem, představil 
aktuální týmy ve Vysoké. Také představil cíle A-týmu a plány do budoucna. 
„Na vesnici, kde není fotbal, chcípl pes.“



TABULKY SOUTĚŽÍ DOSPĚLÝCH



2. KOLO REGIONS CUP 2023 
V PODÁNÍ VÝBĚRU NAŠEHO KRAJE
Areál hradecké Slavie hostil ve středu 15. listopadu druhé kolo turnaje REGION´S CUP 2023. Výběr našeho 
kraje v něm čelil výběru Libereckého kraje. Zápas se odehrál od 18 hodin na umělé trávě. 

Zápas dopadl vítězně pro výběr Královéhradeckého kraje v poměru 2:0, kdy oba góly vstřelil Adam Novotný. 
Výhrou v tomto zápase si výběr zajistil účast v semifinále.

Z našeho okresu byli do turnaje nominováni tito hráči:

Slavia Hradec Králové: Jakub Vaníček, Tomáš Vošlajer, Ondřej Mates, Jan Kabeláč, Adam Novotný, Michal 
Strasser
RMSK Cidlina Nový Bydžov: Nikolas Bekera, Filip Drobný, Štěpán Blažek. 

Zápas s Libereckým výběrem zhodnotil trenér výběru, Miloš Dvořák: 
„Liberecký kraj udělal oproti prvnímu utkání hned 9 změn v sestavě. Tým postavil 
hlavně na hráčích z Velkých Hamrů a Turnova a bylo to znát. Viděli jsme velice 
kvalitní utkání nahoru, dolů, které rozhodla naše produktivita. I soupeř měl své 
šance, ale naštěstí jsme neinkasovali. Musím kluky pochválit za to, jak zápas 
odjezdili. Klobouček před nimi.“

Utkání zhodnotil také Adam Novotný, útočník sešívaných a také střelec obou 
branek v utkání.
Rozhodl jste zápas druhého kola Regions Cupu, jak se to povedlo?
První gól padnul po krásném centru od Marcela Štěpánka z pravé strany a jsem 
rád, že jsem to hlavou trefil. Na druhý gól jsem dostal taky krásnou přihrávku a 
nějak jsem to propasíroval do branky.

Jak se vám hrálo proti Libereckému výběru? Byl to těžký soupeř?
Byl to úplně jiný zápas než proti Pardubickému. Jednoznačně.

Jaké další cíle s týmem máte? 
S týmem chceme určitě postoupit někam do zahraničí.

Na co se nejvíc těšíte v dalším zápase?
Zatím ani nevíme jakého máme soupeře. Ale chtěl bych abychom zase vyhráli.



HAVLÍČKOBRODSKÝ PIVOVAR: SPORT A 
PIVO PATŘÍ NEODMYSLITELNĚ K SOBĚ

Jak byste představili vaši 
společnost?

Havlíčkobrodský pivovar je ryze 
českým pivovarem s dlouholetou 
tradicí výroby a prodeje piva. 
Pivovar byl měšťany založen v roce 
1834 a v příštím roce tak oslavíme 
výročí 190 let od jeho vzniku. Pivo 
stále vaříme tradičním způsobem.

Co je hlavním cílem firmy?

Cílem naší společnosti je 
propagovat naši stěžejní značku 
piva Rebel na tuzemském i 
zahraničních trzích a naše další 
značky, jako např. Votrok, Lev, 
Haber.

Jaký má vaše firma vztah ke 
sportu?

Určitě pozitivní. Sport a pivo patří 
neodmyslitelně k sobě.

Proč pivovar Rebel sponzoruje 
fotbal na Hradecku?

Na Hradecku se dlouhodobě 
snažíme podporovat prodej značky 
Votrok, který historicky do Hradce 
Králové patřil a byl součástí 
portfolia výrobků Pivovaru Hradec 
Králové.
Pivo Votrok speciál, které se nyní 
točí v Multifunkční aréně v Hradci 
Králové, vzniklo právě pro fanoušky 
královéhradeckého fotbalu. Každý 
menší či větší fotbalový klub v 
Královéhradeckém kraji má své 
občerstvení, restauraci atd…, kde 
se může naše pivo točit. Regionální 
podpora fotbalu nás dlouhodobě 
baví, podporujeme si tím prodeje 
piva značky Votrok.

Máte nějaké osobní sportovní 
cíle?

Ano, určitě mám, ale ty s fotbalem 
nesouvisí.

Jaké je vaše přání do budoucna 
ve spojení s fotbalem?

Rádi bychom, aby tato 
provázanost našeho piva a fotbalu 
vydržela co nejlépe, Votrok ke 
královéhradeckému kraji patří a my 
se budeme snažit o to, abychom ho 
co nejvíce v souvislosti s fotbalem 
podporovali.

Co byste chtěla vzkázat čtenářům 
našeho zpravodaje?

Použila bych slogan klubu FC 
HK, Votroci povstaňte a pijte naše 
skvělé pivo.

Helena Rousová Event, obchodní ředitelka Měšťanského pivovaru Havlíčkův Brod, nám popsala 
cíle společnosti a jejich spojení s fotbalem na Hradecku. Součástí jejich portfolia je i pivo Votrok.



FOTOGALERIE Z OKRESNÍCH TRÁVNÍKŮ



HRADECKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI 2023

V příjemném prostředí Restaurace Pivovar Beránek ve Stěžerách se v úterý 14. listopadu 2023 uskutečnilo 
již 17. slavnostní vyhlášení Hradecké fotbalové osobnosti 2023. Tentokráte Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové ocenil osm osobností, celkově od roku 2007 jejich počet činí 120.    

  Přítomni zde byli mimo jiné trenérská legenda Ladislav Škorpil, sekretář Královéhradeckého KFS Ladislav 
Brož, za partnery OFS Hradec Evžen Čejka, předseda OFS Hradec Martin Zbořil, místopředseda OFS Hradec 
Vladan Haleš, členové Výkonného výboru OFS Hradec Marcel Tuček, Lukáš Vojtěch, Mirza Rahimič, za 
Zpravodaj OFS Hradec Králové Adam Jiříček a další hosté. 

  Slavnostní setkání zahájil a moderoval Michal Petrák, za výkonný výbor OFS Hradec Králové přivítal všechny 
účastníky předseda Martin Zbořil, který oceněným poděkoval za odvedenou práci pro fotbal v rámci OFS 
Hradec Králové Díků se dostalo manželkám a rodinám za podporu i toleranci, protože bez toho by fotbal 
nebylo možné dělat. Následoval slavnostní přípitek a kulturní program, kde vystoupily operní pěvkyně Emma 
Hubáčková a Ema Hubáčková. V průběhu celé akce tak byli přítomní doslova pohlceni nádherným hudebním 
vystoupením, což v neopakovatelné atmosféře orámovalo slavnostní předávání pamětních plaket a aktuální 
knihy Zpátky pod Lízátka.         Lubomír Douděra

Když před lety vzniklo toto fotbalové ocenění, osobně jsem to považoval za prima nápad. Postupem času se 
akce oceněných osobností stala příjemným a klidným setkáním lidí spjatých s fotbalem, kteří tomuto sportu 
mnohé věnovali a obětovali. Lidé, kteří bez ohledu na svůj volný čas a práci, podporují sport a fotbal, a přitom 
za to nic nečekají. Bez mravenčí práce těchto lidí, často u mládeže nebo na venkově, by celá řada klubů jen 
obtížně existovala.
Ukázalo se, jak si ocenění tohoto uznání velmi váží a jak jsou spokojeni v této fotbalové společnosti. Sám 
mám tuto zkušenost prožitou a považuji to za jeden z mých nejsilnějších zážitků ve fotbale. Je nezbytné tyto 
funkcionáře, trenéry a pracovníky ze svého okolí navrhovat – rozhlédněte se ve svém klubu – ti chlapi a ženské 
si to opravdu zaslouží.      František Dejnožka, laureát ocenění v roce 2016



MILENA FRIDRICHOVÁ
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Je dlouholetou pracovnicí okresního sdružení České unie sportu Hradec Králové.

Vždy s úsměvem a obětavě vykonává svoji poradenskou činnost nejen pro fotbalové kluby a tělovýchovné 
jednoty v regionu, fotbal je pro ni sportem číslo jedna.

Od roku 2011 vede účetnictví Okresního a Krajského fotbalového svazu Hradec Králové, od roku 2014 
zajišťuje stejnou činnost i pro Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje.

Od Královéhradeckého krajského fotbalového svazu loni převzala Cenu Fotbalu v kraji.

Ocenění si velice vážím, i když moje činnost a práce pro 
Okresní fotbalový svaz Hradec Králové, Královéhradecký 
krajský fotbalový svaz i fotbalové oddíly je odlišná od 
ostatních oceněných Jedná se o činnost ekonomickou a 
poradenskou, což není příliš vidět, ale pro chod svazů i 
klubů nezbytná.
Ještě jednou děkuji OFS Hradec Králové za toto ocenění, 
které mne velmi potěšilo.      

Kvůli nemoci se bohužel nemohla paní Fridrichová na 
předávání dostavit, cenu tak přebral v zastoupení 
Lubomír Douděra, který následně cenu předal.



JOSEF HLADÍK
TJ SOKOL LOVČICE

Nominace Josefa Hladíka jako fotbalové osobnosti Hradecka je zasloužená z několika důvodů. Je významnou 
postavou fotbalového Hradecka a jeho přínos pro tento region je nepopiratelný.

Hráčská kariéra: Byl dlouholetým fotbalistou do poměrně vysokého věku. Jeho hráčská kariéra je dlouhodobě 
spojena hlavně s FK Chlumec n. C. Po skončení v tomto oddíle dále aktivně působil ve vedlejším SK Převýšov, 
což ho i nadále spojuje s místními fanoušky.
Trenérská činnost: Po ukončení hráčské kariéry se rozhodl k práci trenérské, jelikož měl velké hráčské 
zkušenosti. Významný vliv měl na rozvoj fotbalových dovedností a charakteru mnoha hráčů, kteří se pohybují 
po Královéhradeckém kraji.

Lokální angažovanost: Dříve působil jako trenér v FK Chlumec n. C, a to je další ukázka jeho spojení s 
místním fotbalem. Je velice dobře obeznámen s potřebami a výzvami, kterým čelí fotbalová komunita v našem 
regionu.
Aktuální trenérská role: Jeho současná role je u fotbalového oddílu Sokol Lovčice jako hlavní trenér a i zde 
aktivně přispívá k rozvoji fotbalu. Jeho um a zkušenosti jsou nadále dostupné mladým hráčům, kteří se chtějí 
zdokonalovat.
Závěrem musíme říci, že Josef Hladík je významnou osobou pro hradecký fotbal a jeho nominace na fotbalovou 
osobnost je zaslouženým uznáním jeho dlouholetého přínosu a oddanosti tomuto sportu.

Ocenění pro  mě znamená zakončení mé životní kariéry, 
protože jsem ji začínal v Chlumci nad Cidlinou v dorostu, 
poté jsem pokračoval v chlapech, kdy jsme hráli krajský 
přebor. Následně jsem odešel do Převýšova, pak jsem se 
zase vrátil zpět  do Chlumce, kde jsem funkcionařil, trénoval 
béčko a dorost a poté jsem skončil. Teď těsně před důchodem 
jsem začal v Lovčicích. Letos jdu do důchodu, tak snad i v 
těch Lovčicích do důchodu. 

Další plány spíš už jen rodinné, fotbalové plány nemám. 
Fotbal bych už pomaličku chtěl zakončit, protože celý život 
tím trpěla jen manželka a té mám nejvíce co vracet.



JAROSLAV KRATOCHVÍL
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

S kopanou se začal seznamovat v mládežnických družstvech Spartaku Hradec Králové, kde setrval až do 
vojenské služby, kterou absolvoval v Dukle Žamberk. Po návratu hrál za Třebechovice, Montas Hradec 
Králové (dnešní Olympia) a hráčskou kariéru ukončil v Libčanech. Bez fotbalu však dlouho nevydržel a v 
Olympii se zapojil do výchovy mládeže, kterou trénoval 14 roků. K tomu se zapojil do funkcionářské činnosti 
OFS Hradec Králové, kde nejprve pracoval jako člen TMK, později jako její předseda a člen VV OFS. Dvě 
volební období vykonával funkci předsedy OFS Hradec Králové, kdy mimo jiné byla v roce 2007 založena 
dnešní tradice Hradecké fotbalové osobnosti. Zapojil se rovněž do práce komise mládeže ve Východočeském 
krajském fotbalovém svazu i v jejím VV. Obě tyto funkce vykonával rovněž v nástupnickém Královéhradeckém 
krajském fotbalovém svazu.

Ocenění je pro mě pocta, ocenění práce za ta léta, kdy se 
člověk věnoval mládeži, práci na okrese, na kraji i v oddíle. 
Pro mě je to obzvlášť potěšující, protože je to ocenění, které 
jsem kdysi zakládal. Jsem potěšen, že anketa Hradecká 
fotbalová osobnost vydržela dodnes. V současné chvíli ji 
výkonný výbor dotáhl do velice kulturní podoby, se vším 
všudy, co k tomu patří. První ročník ankety, který se odehrál 
v restauraci Albert, mi zůstal v paměti dodnes. Paní Kalinová 
mi brečela na rameni s tím, že jsme první organizace, která si 
vzpomněla, že manžel dělá 50 let fotbal a že má doma také 
rodinu, na úkor které to dělá. Jsem rád, že i dnes příchozí ženy 
obdržely květiny. Myslím, že ve svých 70 letech, kdy jsem 
z toho 50 let pracoval ve fotbale je dostatečnou odpovědí na 
moje další plány. Už se chci věnovat jen rodině, manželce a 
vnoučatům.



JAROSLAV MUDRUŇKA
FC HRADEC KRÁLOVÉ

Jaroslav Mudruňka byl fotbalistou A-týmu mužů Spartaku Hradec Králové v 70. a 80. letech minulého století. 
V nejvyšší československé lize nastoupil ve 30 utkáních a dal 2 góly. V aktivní kariéře pokračoval v nižších 
soutěžích za Ústí n. O., Týniště n. O., Myštěves a Hořice. Po konci aktivní hráčské kariéry se věnoval funkci 
rozhodčího, kde to dotáhl až do 2. celostátní ligy. Následně se stal trenérem, společně s Ladislavem Škorpilem 
trénoval prvoligový dorost Hradce Králové. S Milíčevsí na Jičínsku postoupil do divize, dále působil v 
Letohradě, kde krom funkce trenéra zastával také pozici vedoucího mužstva a asistenta trenéra. Od roku 2017 
působí ve fotbalové školičce FC Hradec Králové, kde pomáhá s rozvojem nejmenších fotbalistů.

Velice si ocenění vážím, já jsem tady v hradeckém fotbale 
vlastně prožil od žáčků až prakticky do konce, celou svou 
kariéru, kromě 6 let v Ústí. I moje trenérská dráha byla 
směřována sem, do Hradce, vyvrcholilo to, že jsem předával 
zkušenosti v fotbalové školičce. Aktuálně jsem převzal po 
Bohoušovi Lemfeldovi starání se o mládež, konkrétně pak 
chodím jako hlavní pořadatel. S fotbalem jsem v kontaktu 
pořád, chodím i na Áčko a Béčko Hradce. Bydlím v paneláku 
a přeci nebudu čekat, až to tam se mnou švihne. Dokud budu 
moci a budu prospěšný, tak se chci mládeži věnovat.
Hrozně mě mrzí, že mladí rozhodčí neunesli tíhu toho, co 
se na hřišti děje. Viděl jsem spoustu dobrých rozhodčích, 
kteří už dnes nepískají. Funkce rozhodčího je o vytrvalosti, 
myslím, že fotbal je v současné době bohužel odrazem celé 
společnosti.



PŘEMYSL ŠANC
TJ SOKOL STĚŽERY

V žácích začal s fotbalem a ping-pongem v TJ Sokol Stěžery, který tehdy vedl předseda „bratr“ Josef Preisler. 
Fotbal hrál do svých 40 let. Už tehdy byl Přemek hybnou silou kolem sportu ve Stěžerách. V roce 1994 byl 
zvolen předsedou TJ Sokol Stěžery. Od té doby se z vesnického hřiště s topoly okolo stalo moderní sportoviště. 
Za jeho vedení se nově postavily: moderní herna na stolní tenis, plocha s umělým trávníkem o rozměrech 20 x 
40metrů, která slouží i v zimě s nafukovací halou na ní. Dále antukové tenisové kurty a volejbalový kurt, vedle 
kurt pro beach volejbal. Podél hlavního hřiště vznikla zavezením tréninková fotbalová plocha i s umělým 
osvětlením. Před dvěma lety proběhla celková rekonstrukce kabin i s hledištěm pro 150 sedících diváků. 
Fotbalisté postoupili během dvou sezon 2020 - 2021, 2021 - 2022 z okresního přeboru až do I. A třídy. Není 
to jen fotbal, ale i další sporty a také rekreační areál v Obřím dole v Krkonoších, co má předseda TJ Sokol 
Stěžery spolu s týmem spolupracovníků na starost. Vše je ale hlavně jeho zásluha!

Je to cena pro lidi, kteří se věnují fotbalu, něco pro fotbal 
udělali a jsem moc rád, že jsem cenu dostal. Za ocenění 
jsem rád, je to moc příjemné. Jsem rád, že jsem tu v této 
společnosti, kdy tu jsou velcí fotbalisté, jako pan Mudruňka 
nebo Hladík.
Od mladých let jsem fotbal hrál a teď se věnuji zázemí 
Sokola Stěžery. Mám radost, když areál vypadá slušně, 
pěkně a upraveně. To, že takový je, tak přitáhne rodiče a lidi 
k fotbalu. Když je hlavní i tréninková plocha plná, mám z 
toho největší radost. 
Jsem předsedou tělovýchovné jednoty a nyní se věnuji více 
stolnímu tenisu. Nicméně fotbalu ve Stěžerách přeji, jsem 
rád, že chlapi vykopali A-třídu. Letos jsme v areálu udělali 
závlahy a tím jsme završili dlouhodobý plán rekonstrukce 
stadionu. Máme nové kabiny, hlediště, závlahy. Po této 
stránce je fotbal zabezpečený a teď už jen děti a rodina.



OLDŘICH ŠTANCL
OFS HRADEC KRÁLOVÉ ROZHODČÍ

Dlouholetý rozhodčí, který drtivou většinu své rozhodcovské kariéry věnoval řízení soutěží organizovaných 
OFS Hradec Králové. I přes svůj již důchodový věk patří k oporám rozhodcovského sboru OFS Hradec, na 
kterou se komise rozhodčích může spolehnout téměř za každé situace. Od mladí se věnoval aktivně fotbalu, 
za žáky nastupoval již od 6 let, svoji fotbalovou kariéru začal na Trutnovsku v oddíle Spartaku Hajnice, 
po přestěhování do Třebechovic p. O. pokračoval ve stejnojmenném oddílu za žáky i družstvu dorostenců. 
Během studia na VŠE v Praze hrál za akademická družstva stejné školy. Po ukončení studia a návratu domů 
hrál za Sokol Černilov, Slavii Libřice. Svoji fotbalovou kariéru ukončil v Sendražicích, kde současně začal i s 
aktivní činnosti rozhodčího. Po krátkém působení v rámci krajských soutěží se vrátil na okres Hradec Králové, 
kde působí dodnes. Na hřišti zažil spoustu krásných okamžiků, ale i dramatických chvilek, které patří k úloze 
arbitra v kopané. O jeho příkladné obětavosti pro náš sport svědčí mimo jiné i skutečnost, že se v nedávné 
době i přes závažnou zdravotní komplikaci, která se projevila přímo na zeleném pažitu (na hřišti v Dohalicích 
v rámci řízení zápasu okresního přeboru), se po dvou operacích srdce po velmi krátké době vrátil na hřiště s 
píšťalkou a ve své činnosti rozhodčího fotbalu zdárně pokračuje i nadále.

Za ocenění vděčím věku, hrál jsem aktivně fotbal, také jsem 
stále aktivní rozhodčí, tak jsou to takové spojené nádoby. 
Díky ocenění si člověk uvědomí, že někdo dokáže ocenit, co 
dělám. Práce rozhodčího není vždy kvitovaná, takže jsem 
rád, že lidé dokáží ocenit naši práci. Dále chci pokračovat ve 
své roli rozhodčího, pomáhá mi to k pohybu, který mi lékaři 
po mých komplikacích doporučují a dokud to půjde, tak bych 
se zde chtěl pohybovat. Také mi to pomáhá, dostat se mezi 
lidi a mám to rád.
Mladým rozhodčím bych vzkázal, aby byli více kolegiální 
a udělali si mezi sebou partu. To mi v dnešní době trochu 
chybí, kdy mladí i po cestě na zápasy koukají do telefonů a 
mezi sebou nemluví. My jsme to tak vždycky dělali a probrali 
všechno možné, což nám pomohlo udržovat partu a přátelství.



VÁCLAV VANĚK
TJ SOKOL DOHALICE

Legendu dohalického fotbalu charakterizuje bohatá aktivní činnost od mládí v rodném Novém Boru. Po 
nástupu do výzkumného ústavu sklářského v Hradec králové začal sportovní kariéru jako volejbalista ve Lhotě 
p. L., kde po založení fotbalu začala jeho brankářská kariéra. Poté působil několik sezon v Montasu Hradec 
králové pod vedením trenéra Michálka. Následoval návrat do Sokola Lhota pod Libčany. V závěru kariéry pak 
přestoupil do Sokola Dohalice, nejprve zde působil jako brankář. Po čtyřech sezonách se stal trenérem mužstva 
mužů, které tehdy hrálo 4. třídu. Novým pojetím tréninkového procesu a výrazným stmelením kolektivu 
začalo úspěšné sportovní tažení dohalického Sokola. Nejprve po čtyřech letech bojů ve třetí třídě postup do 
okresního přeboru. V desáté sezoně okresního přeboru se podařilo pod vedením Václava Vaňka vyhrát okresní 
přebor a postoupit do vytoužené 1. B třídy, kde tým Dohalic působil 7 sezon. Jeho pracovitost a přirozená 
autorita byla jedním ze stmelujících prvků. Několik sportovních generací fotbalistů v Dohalicích má svoji 
hráčskou kariéru spojenou právě s trenérem Václavem Vaňkem. Prvotní zamýšlená výpomoc v Dohalicích na 
postu brankáře vyústila v 16-ti leté období sportovního života. Jedno z nejlepších ve sportovní životě více než 
88 leté historii dohalické kopané.

Ocenění je krásná odměna za ty roky, které jsem fotbalu 
věnoval. Kromě Dohalic jsem se téměř 40 let věnoval 
fotbalu. Začínal jsem v České Kamenivci, prošel jsem přes 
Sokol Kukleny, Lhotu pod Libčany a nyní jsem 20 let v 
Dohalicích. Hodně si ocenění vážím, je to až dojemné. Hodně 
se věnuji synovi a vnukovi, další fotbalové plány už nemám. 
Ještě před covidem jsem si jezdíval zachytat malý fotbal 
do Blešna. Mám velkou radost, že jsem se dočkal nového 
hradeckého stadionu, nevynechám zápas. Proti některým 
mým kolegům, kteří se ho bohužel nedočkali mám radost, že 
můžu mít permanentku a chodit na zápasy ligy. Syn i vnuk 
od fotbalu utekli k bojovým sportům, ale jsem rád, že jsem 
jim dal pravidelnost, aby se sportem začali. Osobně bych byl 
radši, kdybych s nimi mohl jezdit na fotbaly, ale jsem rád, že 
dělají sporty, které je baví.



STANISLAV VÍZEK
OFS HRADEC KRÁLOVÉ ROZHODČÍ

Sportovní činnost zahájil v 15 letech v oddílu kopané TJ Jiskra Nový Bydžov, nejdříve jako brankář dorostu 
a následně mužstva dospělých. V závěru kariéry pak hostoval v Sokole Myštěves a na stará kolena pomáhal 
klubu AMA Žeretice k postupu do 1. B třídy.

V klubu FK Nový Bydžov od roku 1993 pracoval ve výboru klubu, kde vykonával funkci hospodáře až do 
roku 1998. V roce 1995 byl jedním ze zakládajících členů Regionálního mládežnického sportovního klubu 
Cidlina. Zde působil jako trenér žáků 4 roky. Posléze vykonával funkci předsedy klubu RMSK - do roku 2003.

Jako obojživelník se věnoval i lednímu hokeji, kde jako rozhodčí působil od roku 1988 až do svých 51 let. V 
současnosti je rozhodčím OFS Hradec Králové.

Ocenění je pro mě velkou poctou, vůbec jsem to nečekal a byl 
jsem velice překvapen. Nepovažuji se za nějakou osobnost, 
člověk se fotbalem bavil, i funkcionařením se bavil. Byla pro 
mě radost být u založení i u úspěchů Cidliny, když se vykopala 
žákovská liga a hrály se skvělé zápasy s velkými soupeři jako 
Sparta nebo Bohemians, které Bydžov porážel. 
Celý život se věnuji fotbalu, ale i hokeji. Chytal i hrál jsem za 
OSP Hradec Králové. Do 51 let jsem pískal hokej a až poté 
jsem začal pískat fotbal.
Mladým rozhodčím bych vzkázal, aby byli alespoň trochu 
splachovací a něco vydrželi. To co se děje v současné době na 
hřištích, to je něco otřesného. Hráči se dají ještě ukočírovat, 
ale co se děje mezi diváky, to je strašné. Jsou utkání, která jsou 
krásné a jdou jako po másle, ale oproti tomu jsou jiná, která 
jsou komplikovaná a těžká.





DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Zpravodaj OFS Hradec Králové připravili: Adam Jiříček, Lubomír Douděra. Habrmanova 192, 500 02 Hradec Králové.


